
-Città Metropolitana di Messina 
III Direzione -Viabilità Metropolitana 

DETERMINAZIONE 

OGGETTO: Proroga incarichi di Posizione Organizzativa ai Funzionari Responsabili dei Servizi 

della III0 Direzione "VIABILITA' METROPOLITANA". Dal 1/01/2018 al 31/12/2018 

PROPOSTA N. ~A=·~--
RACCOL TA GENERALE PRESSO LA D IONE SERVIZI INFORMATICI 

N.Jà.2~ del -'--=A 9'-+-1__..__,__i-O_f;f-

IL DIRIGENTE 

Premesso che con deliberazione del Commissario Straordinario con i poteri della Giunta n. 250 del 
26.11.2015, e ss.rnrn.ii., è stato approvato il "Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei 
Servizi" dell'Ente; 

Che con deliberazione del Commissario Straordinario n. 15/CG del 01.02.2016 è stato approvato il 
"Regolamento dell'area delle Posizioni Organizzative"; 

Visto l'art. 6 del succitato Regolamento che recita: "L'incarico conferito non può superare la durata 
massima di anni tre. Esso è comunque prorogobile, previa espressa accettazione del dipendente 
interessato, con determina del Dirigente competente che motivi il riajfidamento dell'incarico, nel 
limite del triennio. " 

Considerato che con determina dirigenziale n.199 del 02/03/2016 sono state attribuite le Posizioni 
Organizzative per i Servizi incardinati nella III0 Direzione ai sotto elencati dipendenti di categoria 
D, sino al 28/02/2017 e successivamente prorogate con Determina n.151 del 27/02/2017 sino al 
31/12/2017: 
Servizio Protezione Civile 
Servizio 1 ° Viabilità Peloro/Eolie 
Servizio 2° Viabilità Costa Jonica 
Servizio 3° Viabilità Nebrodi orientali 
Servizio 4 ° Viabilità Valle dell' Alcatara 
Servizio 5° Servizio Nebrodi Occidentali 
Servizio Speciale espropri 

Dott. Biagio Privitera 
lng. Anna Chiofalo 
lng. Giovanni Lentini 
lng. Giuseppe Lo Presti 
lng. Antonino Sciutteri 
lng. Rosario Bonanno 
Arch. Francesco Orsi 

Che nelle more dell'elaborazione di un disegno organico delle funzioni, atteso che le P.O. 
rappresentano le figure chiave nell'attuale struttura, attualmente carente di figure dirigenziali, si 
ritiene opportuno garantire continuità nell'espletamento delle procedure di natura amministrativa, 
finanziaria e tecnica in itinere; 

Ritenuto, pertanto, necessario prorogare detti incarichi, ai sensi dell'art. 6 del Regolamento vigente, 
a far data dal 01/01/2018 fino al 31.12.2018; 

Acquisita, in calce al presente atto, la firma dei dipendenti interessati per accettazione dell'incarico 
ed autocertificazione di assenza di conflitto di interessi; 

-



Visti: 
•il "Regolamento dell'area delle Posizioni Organizzative"; 
•il "Regolamento degli Uffici e dei Servizi"; 
• Il Codice di comportamento dell'Ente; 

DETERMINA 

PROROGARE dal 01/01/2018 sino al 31.12.2018, ai sensi dell'art. 6 del Regolamento dell'area 
delle Posizioni Organizzative, gli incarichi di Posizione Organizzativa ai Responsabili dei Servizi 
della III00 Direzione: 
Servizio Protezione Civile 
Servizio l 0 Viabilità Peloro/Eolie 
Servizio 2° Viabilità Costa Jonica 
Servizio 3° Viabilità Nebrodi orientali 
Servizio 4 ° Viabilità Valle dell' Al catara 
Servizio 5° Servizio Nebrodi Occidentali 
Servizio Speciale espropri 

Dott. Biagio Privitera 
lng. Anna Chiofalo 
lng. Giovanni Lentini 
lng. Giuseppe Lo Presti 
lng. Antonino Sciutteri 
lng. Rosario Bonanno 
Arch. Francesco Orsi 

Attribuire ai sopra elencati dipendenti il trattamento economico corrispondente all'incarico 
conferito, previa acquisizione dell'attestazione di copertura finanziaria; 

Trasmettere copia del presente provvedimento ai dipendenti interessati nonché: 
- al Commissario Straordinario; 
- al Segretario Generale; 
- alla I Direzione "Affari generali - legali e del personale" per la pubblicazione all'Albo Pretorio; 
- al Servizio Gestione Economica del Personale"; 
- al Servizio Gestione Giuridica del Personale"; 
- al Servizio "Controllo ella Performance"; 

Messina lì, '..) fL ( 1 

Dott. Biagio Privitera.-+-.=--,;--"-="---'"""'-----""'-"~J' 

In$. Anna Chiofalo-;:;;;;;~...-.~~~P"'3:~~:!__ 

Ing. Giovanni Lentini _ __,,,,,,,-=:~-=:il-"---\ 



' -

Sulla presente determinazione dirigenziale, ai sensi dell'art.5 del Regolamento sui controlli interni, 

approvato con deliberazione n. 26/CC del 21.03.2014, si esprime parere di regolarità tecnico 

amministrativa favorevole. 

Lì fl/!L/;r ENTE 

Parere Preventivo Regolarità Contabile e Attestazione Finanziaria 

(art.12 della L.R. n. 30 del 23/12/2000 e ss.mm.ii, art. 55, 5° comma, della L. 142/90) 

Si esprime parere . ..f <.i) .<>'M--.J. .Q l............... in ordine alla regolarità contabile ai sensi del 

Regolamento del sistema dei controlli interni; 

A norma dell'art. 55, 5° comma,della L. 142/90, recepita con la L.R. 48/91 e ss.mm.ii., 

SI ATTESTA 

la copertura finanziaria della spesa di Euro _______ imputata al cap. ____ impegno 

n. ------

2° DIR. SERVIZI FINANZIARl 
UFFICIO IMPEGNI 

Il D.iri~nt.e del Se 
IL UIKIGEN 

Dott. Massi 

VISTO DI COMPATIBILITA' MONETARIA 

Attestante la compatibilità del pagamento della suddetta spesa con gli stanziamenti di bila io e con le 
regole di finanza pubblic (art.9 comma 1 lett.a) o 2 del D.L. 78/2009) 


